FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-AS-001-2023-ENSA-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 27 dias del mes de junio del afio 2023, en el local de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados
mediante FORMATO DCS-0001-2023-ENSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°-001-2023-
ELECTRONORTE-2, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE VIGILANCIA PSICOLOGICA OCUPACIONAL PARA PERSONAL DE ELECTRONORTE., a fin de efectuar la
APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular| X
Presidente Ana Cecilia Perrigo De Vega Dependencia: Gestion De Personas
Suplente
. ; Titular| X . g
Primer Miembro Ronal Alexander Perez Vega o Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
uplente
3 . : Titular, X G i
Segundo Miembro Victor Manuel Diaz Brusso T Dependencia: Gestion De Personas
uplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 GUERRA CHUQUIPIONDO ROMEO 10409804557
2 PEOPLE PROGRESS S.A.C. 20487541045
3 ASSO CONSULTORES S.A.C. - ASSO CONSULS.A.C. 20601310032
4 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 20601327393
5 CLINICA DE LIMA S.A.C. 20601464391
6 SOLUCIONES MEDICAS GROUP S.A.C. - SOMEDICS.A.C. 20602564500
7 PROTEGE DEL SUR S.A.C. 20604103836
8 CENTRO DE INNOVACION PROFESIONAL E.I.R.L. 20606165031
9 SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS DE CHICLAYO S.A.C. 20606603518
10 MEWA SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20608288075
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacién
1 CLINICA DE LIMA S.A.C. 26/06/2023 19:49:30
2 PEOPLE PROGRESS S.A.C. 26/06/2023 22:14:38
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
———— T T 1 i | T I
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 NINGUNA
8
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CLINICA DE LIMA S.A.C. UNICO
2 PEOPLE PROGRESS S.A.C. UNico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 |CLINICA DE LIMA S.A.C. 197,000.00 88.36%
2 [PEOPLE PROGRESS S.A.C. 199,373.88 89.42%
9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |PEOPLE PROGRESS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 103.75
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.75
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [CLINICA DE LIMA S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 105
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105




RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

Cl
N 355?_:2%an5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
2 PEOPLE PROGRESS S.A.C. 103.75
1 CLINICADE LIMAS.A.C. 105

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determin si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segdn el orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 | CLINICA DE LIMA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2 PEOPLE PROGRESS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR ITEM |
1 CLINICA DE LIMA S.A.C.

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 10:50 am del dia 03 de julio del 2023 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

/ Ana\CFfilié'P'éni{go De Vega
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ANEXO N° 3

;‘A‘ Ensa

SERVICIO DE VIGILANCIA PSICOLOGICA OCUPACIONAL PARA PERSONAL DE ELECTRONORTE.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: ICLINICA DE LIMA S.A.C.

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Coordinador del Servicio (1)
Licenciado o Bachiller en Administracién y/o Ingenieria Industrial y/o Psiclogo y/o Ingenieria de sistemas, y/o médico y/o enfermera .

Psicélogo (1)
Licenciado en Psicologia, Colegiado y Habilitado por el Colegio de Psicélogos

P CUMPLE
Acreditacion:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos @ cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.
B.3.2. CAPACITACION
Requisitos:
Psicélogo (1)
Diplomado o curso especializado en Psicologia Organizacional: trabajo en equipo, coaching, comunicacién. Como minimo 30 horas
lectivas. CUMPLE

Diplomado o curso especializado en Psicologia Ocupacional, Seguridad y Salud Ocupacional. Como minimo 30 horas lectivas.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de [CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA].

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador del Servicio (1)
Con 2 afios de experiencia desempefiando labores de coordinador y/o supervisor del servicio de vigilancia psicoldgica y/o servicios

similares.
Psicélogo (1)

- Como minimo tres (3) afios de experiencia general desde la fecha de la Colegiatura. CUMPLE
- Deber4 contar con un minimo de experiencia de dos (2) afios en la gestién de la vigilancia de la salud (psicoldgica) de trabajadores
y/o en servicio de atencién e intervencién en salud mental en establecimientos de salud publicos y/o privados, debidamente registrados
y categorizados por la Autoridad de Salud competente.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.
Coordinador del Servicio (1) RONCAL VASQUEZ KATHERINE ROXANA OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
AUNA 9/04/2018 29/04/2019 385 NINGUNA
2 MEDIC SALUD 11/07/2016 10/01/2018 548
TOTAL DE ANOS 2.56
icélogo MARTHA GABRIELA OCROSPOMA ZEBALLOS
Ps 9 (1) OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 MEDIPRO 15/06/2015 14/06/2016 365

2 JTR CONSULTORES 7/01/2019 9/12/2022 1,432 NINGUNA

TOTAL DE ANOS 4.92
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 (ochenta mil y 00/100 soles), por la contratacion
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
S/55,500.00 (Cincuenta y cinco mil quinientos con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar

con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio de: Psicologia Ocupacional y/o Vigilancia Psicolégica Ocupacional.

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva

conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte

(20) contrataciones.

CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

1 ORGANIZATION 0/S 001-2022 61360

TOTAL §/61,360.00

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFI%CIéN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

an
= CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
EL POSTOR: 7 CLINICA DE LIMA S.A,G/ g
Inettr - A~ ) QUEDA DESCALIFICADA.
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ANEXO N° 3

;“‘ Ensa

SERVICIO DE VIGILANCIA PSICOLOGICA OCUPACIONAL PARA PERSONAL DE ELECTRONORTE.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: {PEOPLE PROGRESS S.A.C.

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Coordinador del Servicio (1)
Licenciado o Bachiller en Administracién y/o Ingenierfa Industrial y/o Psicélogo y/o Ingenieria de sistemas, y/o médico y/o enfermera .

Psicélogo (1)
Licenciado en Psicologfa, Colegiado y Habilitado por el Colegio de Psicélogos

Y CUMPLE
Acreditacion:
El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] seré verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente link :
http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.
B.3.2. CAPACITACION
Requisitos:
Psicélogo (1)
Diplomado o curso especializado en Psicologia Organizacional: trabajo en equipo, coaching, comunicacion. Como minimo 30 horas
lectivas. CUMPLE

Diplomado o curso especializado en Psicologia Ocupacional, Seguridad y Salud Ocupacional. Como minimo 30 horas lectivas.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de [CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDAY].

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador del Servicio (1)
Con 2 afios de experiencia desempefiando labores de coordinador y/o supervisor del servicio de vigilancia psicoldgica y/o servicios

similares.
Psicélogo (1)

- Como minimo tres (3) afios de experiencia general desde la fecha de la Colegiatura. CUMPLE
- Deberd contar con un minimo de experiencia de dos (2) afios en la gestion de la vigilancia de la salud (psicolégica) de trabajadores
y/o en servicio de atencidn e intervencién en salud mental en establecimientos de salud publicos y/o privados, debidamente
registrados y categorizados por la Autoridad de Salud competente.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.
Coordinador del Servicio (1) LUS VANESA RAMOS ORTIZ OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 PEOPLE PROGRESS S.A. 7/11/2018 30/11/2019 388
2 PEOPLE PROGRESS S.A. 1/12/2019 30/11/2020 365 NINGUNA
3 PEOPLE PROGRESS S.A. 5/02/2021 4/02/2023 729
TOTAL DE ANOS 4.06
icé SHIRLEY ELIZABETH SANTIAGO ZETA
Psicélogo (1) OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 MINISTERIO DE JUSTICIA 16/05/2022 28/02/2023 288
PEOPLE PROGRESS S.A. 7/11/2018 30/11/2019 388
PEOPLE PROGRESS S.A. 1/12/2019 30/11/2020 365 NINGUNA
2 PEOPLE PROGRESS S.A. 5/02/2021 4/02/2023 729
TOTAL DE ANOS 2.79
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 (ochenta mil y 00/100 soles), por la contratacién
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de
S/ 55,500.00 (Cincuenta y cinco mil quinientos con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio de: Psicologia Ocupacional y/o Vigilancia Psicolégica Ocupacional. CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

1 ELECTRONORTE S.A. 0/S 220022129 58000

2 ELECTRONORTE S.A. 0/S 001-2022 57600 NINGUNA

TOTAL $/115,600.00
) /\ l RESULTADO DE LA VERIF}]CACX(’)N DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
7 § p CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA

EL POSTOR: MM} f///‘)v& PEOPLE P) ‘OGR#f/S'A'C' QUEDA DESCALIFICADA. 7 /
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